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Pomagamy Ukrainie

NIE dla  
szybkiej kolei 

Do niedawna nikt nie myślał o tym, z jak dużym wyzwa-
niem i ludzką tragedią przyjdzie nam się zmierzyć. Agresja 
Rosji na Ukrainę spowodowała i nadal powoduje ludzkie 
cierpienie – wiele osób musiało opuścić swoje domy i zdać 
się na pomoc innych.

Solidaryzując się z naszymi sąsiadami z Ukrainy, Gmina Świerklany 
także podjęła decyzję o podjęciu wspólnych działań i udzieleniu pomo-
cy potrzebującym. W akcję włączył się Urząd Gminy oraz Rada Gminy 
Świerklany, a także placówki oświatowe, obie OSP, parafie, przedsiębior-
cy oraz indywidualne osoby. Przygotowane zostały miejsca noclegowe 
dla uchodźców oraz ubrania, żywność i artykuły pierwszej potrzeby.  
W zbiórkę darów zaangażowali się nasi strażacy – na początku marca, na 
terenie obu miejscowości gromadzone były dla uchodźców najpotrzeb-
niejsze rzeczy (artykuły spożywcze o dłuższym terminie ważności, artyku-
ły medyczne, środki higieny, koce, termosy, śpiwory, itd.), które w naszej 
gminie można było przekazać właśnie za pośrednictwem OSP Jankowice  
i OSP Świerklany. W sumie zebrano kilka tysięcy różnych artykułów. 

Stoimy u progu realizacji zadania polegającego na budowie 
węzła przesiadkowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, po-
między Warszawą i Łodzią, który ma zintegrować transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. Inwestycja ta, bez względu na fakt, jak bardzo 
jest innowacyjna i czy jest bezwzględnie konieczna, oznacza życio-
wą rewolucję dla tysięcy obywateli, których posesje zostaną wy-
burzone, aby zrobić miejsce pod budowę nowych linii kolejowych. 
Niestety, problem dotknie również naszych mieszkańców. 

Żaden z proponowanych wariantów przebiegu linii CPK nie jest 
dla gminy korzystny. W przypadku pierwszego wariantu gmina straci 
dochody i utraci działającą na jej terenie strefę przemysłową, a drugi 
wariant dotknie głównie prywatne posesje. I na to też nie ma zgody, 
jest spore oburzenie wśród mieszkańców, jeśli chodzi o ten pomysł. My 
jako gmina już od półtora roku mówimy stanowcze „nie” obu warian-
tom, które nas dotyczą i które praktycznie przecinają nasz teren na pół 
- wyraził swoje obawy wójt gminy Tomasz Pieczka, wypowiadając 
się dla Telewizji TVT. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

WAŻNE – Informacja w sprawie PSZOK
Informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. odpady  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odbierane są wyłącznie za okazaniem kart PSZOK przekaza-
nych wcześniej właścicielom nieruchomości. Jeśli odpady do-
starczane są przez osobę inną niż osoba, do której należy karta 
PSZOK, wymagane jest dostarczenie także odpowiedniego upo-
ważnienia właściciela i oświadczenia osoby dostarczającej odpa-
dy (wg wzoru określonego w załączniku nr 2 i 3 do Zarządzenia 
Nr W.0050.41.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Punktu Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach).
Ponadto informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. w sobo-

ty odbierane są tylko i wyłącznie odpady biodegradowalne (zielo-
ne + kuchenne). 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się 
przy ul. Pogodnej 5 w Świerklanach i czynny jest teraz w następu-
jące dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00, środa 
w godzinach od 7:00 do 15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, sobota w godzinach od 
7:00 do 13:00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  2

Ruszyły kolejne inwestycje
Trwa realizacja dwóch zadań, na które gmina pozyskała środki w ra-

mach II edycji Programu Polski Ład. Chodzi o budowę hali magazynowej 
wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach przy ul. Po-
godnej, połączoną ze stworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych oraz o przebudowę boisk do piłki nożnej tworzących 
kompleks sportowy przy ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne. 

Łączna wartość dofinansowania, to 8 800 000,00 zł. Rozpoczęcie reali-
zacji obu zadań nastąpiło w 2023 roku, a ich zakończenie planowane jest 
na: zadanie dotyczące boiska – 2023 r., zadanie dotyczące hali - 2024 r.  

Razem, w ramach obu edycji Polskiego Ładu gmina pozyskała  
15 705 000,00 zł. Środki w wysokości 6 905 000,00 zł (I edycja) posłużyły 
na przebudowę ul. Kucharzówki w Świerklanach oraz na budowę żłobka 
w Jankowicach. 

Gmina aktywnie się rozwija, korzystając z każdej możliwości ze-
wnętrznego dofinansowania! 

Ostatnie miesiące są dla gminy niezwykle owocne jeśli chodzi  
o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Niedawno złożyła ona 
wniosek o dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości na dopo-
sażenie Ochotniczych Straży Pożarnych działających na naszym 
terenie, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i otrzymała 
wsparcie. 

Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI,  
a ich dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Dzięki staraniom 

władz gminy udało się pozyskać środki finansowe w wysokości bli-
sko 50 tys. zł na zakup radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, 
latarek i węży tłocznych, a także ubrań specjalnych typu nomex, 
butów i rękawic – na potrzeby OSP Świerklany i OSP Jankowice. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 50 320,00 zł, z czego 
dofinansowania mamy 49 816,80 zł (do podziału pomiędzy dwie 
straże), a wkład własny to zaledwie 503,20 zł. 

Umowa została podpisana i w najbliższym czasie dokonane zo-
staną zakupy w celu doposażenia OSP. 

Mamy środki na doposażenie straży pożarnych
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Gmina Świerklany przyjazna dla osób z niepełnosprawnością

Nasza gmina podję-
ła kolejne kroki w kierunku 
wprowadzenia na jej terenie 
udogodnień dla osób niepeł-
nosprawnych. W ostatnim cza-
sie Urząd Gminy Świerklany 
oraz gminne placówki oświa-
towe wzbogaciły się o pętle 
indukcyjne, jak również trafiły 
do urzędu i GOKiR-u krzesła 
ewakuacyjne. Wykonany zo-
stał też podjazd - pochylnia 
dla osób z niepełnosprawno-
ścią ruchową przy budynku SP  
nr 2 w Świerklanach. W przygo-
towaniu są mapy tyflograficzne 
informujące w alfabecie Bra-
illa o rozkładzie pomieszczeń  
w budynkach przedszkoli, 
szkół i UG. Zakupione zostaną 
ponadto specjalne wycieraczki 
antypoślizgowe. 

To wszystko stało się moż-
liwe dzięki złożeniu przez 
gminę wniosku o dofinanso-
wanie i otrzymaniu środków 
na realizację przedsięwzięcia 
grantowego pt. „Poprawa do-
stępności budynków uży-
teczności publicznej dla osób  
z niepełnosprawnościami, 
zlokalizowanych w Świerkla-

nach”. Odbywa się to w ramach 
projektu „Dostępny samorząd  
- granty”, który realizowany jest 
pod egidą Państwowego Fun-
duszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych. Kwota dofi-
nansowania wynosi 99 800 zł  
i stanowi 100% kosztów kwali-
fikowanych zadania. 

Celem działań jest poprawa 
dostępności budynków uży-
teczności publicznej w gminie 
dla osób z niepełnosprawno-
ściami zarówno słuchu, wzro-
ku, jak i z ograniczeniami ru-
chowymi.

Odwiedzający gminne pla-
cówki oświatowe już teraz 
mogą skorzystać z przeno-
śnych pętli indukcyjnych, a in-
teresanci Urzędu Gminy Świer-
klany – z pętli stacjonarnej. 
Urządzenia te mają za zadanie 
pomóc osobom z dysfunkcją 
słuchu podczas załatwiania ich 
spraw w szkołach, przedszko-
lach oraz w gminnym magistra-
cie. Dzięki tym urządzeniom 
osoby słabosłyszące mogą 
wyraźniej słyszeć i lepiej zrozu-
mieć docierające do nich głosy. 
Sprzęt będzie dużym udogod-

Targi pracy w gminie
W ostatni wtorek maja 

(30.05), pod honorowym pa-
tronatem Wójta Gminy Świer-
klany Tomasz Pieczki odbył się 
w naszej gminie Objazdowy 
Jarmark Ofert Pracy. W sali 
Gminnego Ośrodka Kultury  
i Rekreacji w Jankowicach przy 
ul. Kościelnej 19 dyżurowa-
li tego dnia przedstawiciele 
Powiatowego Urzędu Pracy 
w Rybniku, którzy informo-

wali przybyłych o aktualnych 
propozycjach zatrudnienia 
oraz innych formach pomocy 
świadczonych przez rybnicki 
urząd pracy. Na miejscu obec-
ni byli również lokalni praco-
dawcy oferujący możliwości 
zatrudnienia. 

Targi pracy zostały zorga-
nizowane z myślą o osobach 
bezrobotnych i poszukujących 
pracy. 

Gmina Świerklany uzyskała dofinansowanie  
do przedsięwzięcia grantowego pn.  

„Poprawa dostępności budynków użyteczności publicznej dla osób  
z niepełnosprawnościami, zlokalizowanych w Świerklanach”, 

Zadanie finansowane jest w ramach projektu 
„Dostępny samorząd - granty”, realizowanego przez Państwowy  

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).

Kwota dofinansowania: 99 800 zł (100% kosztów kwalifikowanych)

Celem realizacji przedsięwzięcia jest poprawa dostępności budynków 
użyteczności publicznej dla osób posiadających niepełnosprawność 
w zakresie słuchu i wzroku oraz osób z ograniczeniami ruchowymi, 
w obiektach zlokalizowanych na terenie Gminy Świerklany, poprzez: 

 • budowę pochylni dla osób niepełnosprawnych przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Świerklanach,

 • zakup tyflomapy oraz krzeseł ewakuacyjnych transportowych 
 • dla osób z niepełnosprawnością ruchową do Urzędu Gminy Świer-

klany i Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji,
 • zakup pętli indukcyjnych dla osób słabosłyszących, kontrastowych 

systemów oznaczeń dla osób słabowidzących oraz wycieraczek anty-
poślizgowych do Urzędu Gminy Świerklany i jednostek podległych.
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nieniem dla tych, którzy na co 
dzień korzystają z aparatów 
słuchowych lub po prostu mają 
problem ze słuchem. 

Jeśli chodzi o krzesła ewaku-
acyjne, to są to urządzenia na 
wzór schodołazów. W sytuacji 
pożaru lub innego groźnego 
wydarzenia, kiedy winda auto-
matycznie zostanie wyłączona 

z użytku, krzesła pozwolą na 
bezpiecznie przetransporto-
wanie osób rannych/nieprzy-
tomnych z wyższych pięter 
budynku na parter. Dwa krzesła 
trafiły na I i II piętro budynku UG,  
a trzecie zostało zainstalowane 
na I piętrze budynku Gminne-
go Ośrodka Kultury i Rekreacji 
w Świerklanach. 
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Żłobek z dodatkowym  
dofinansowaniem! 

Zapraszamy na kort tenisowy 
do Jankowic

Dla naszych mieszkańców 
mamy kolejne dobre wieści. 
Pozyskane w ramach I edycji 
programu Polski Ład, środki na 
budowę żłobka w Jankowicach 
nie są jedynymi, które pomogą 
gminie sfinalizować inwestycję. 
W ostatnim czasie zdobyła ona 
blisko 2,2 mln zł dodatkowych 
środków z programu rządowe-
go MALUCH+. Chodzi o kwotę 

1,3 mln zł na utworzenie żłobka 
oraz o 963 tys. zł na pokrycie 
kosztów jego funkcjonowania 
przez okres trzech lat. 

Kiedy oddawaliśmy gazetę 
do druku, gmina była na etapie 
podpisywania umowy ze Ślą-
skim Urzędem Wojewódzkim 
w Katowicach oraz przeprowa-
dzania końcowych odbiorów  
w budynku żłobka.  

Umowa na wykonanie kortu 
tenisowego na terenie OSiR-u 
podpisana została pod koniec 
marca br. Prace wykonała fir-
ma zewnętrzna; ruszyły one 
26 kwietnia, a zakończyły się  
2 maja. Polegały m.in. na wy-
wozie istniejącej nawierzchni 
z mączki ceglanej i położeniu 
podbudowy pod sztuczną trawę 
o wymiarach 840 m2, zamonto-
waniu nawierzchni tenisowej 
ze sztucznej trawy o wysokości 
ok. 16 mm (trawa certyfikowa-
na przez międzynarodową fe-
derację tenisową) i zasypaniu 
trawy piaskiem kwarcowym,  
a także na zainstalowaniu sprzę-

tu kortowego, czyli siatki do te-
nisa oraz słupków aluminiowych 
wraz z tulejami. 

Z kolei, prace porządkowe, 
dojście do kortu, naprawa płotu, 
itp., wykonane zostały siłami pra-
cowników Referatu Drogownic-
twa i Utrzymania Terenów Gmin-
nych Urzędu Gminy Świerklany. 

Z kortu mieszkańcy Gmi-
ny Świerklany mogą korzystać 
bezpłatnie, jest on otwarty 
we wszystkie dni tygodnia od 
godz. 9.00 do 21.00. Apelujemy 
o należyte korzystanie z bazy 
sportowej przy ul. Kościelnej 19  
w Jankowicach, aby jak najdłu-
żej służyła ona nam wszystkim. 

Mieszczący się w Jankowicach, Ośrodek Sportu i Rekre-
acji wzbogacił się niedawno o kort tenisowy z prawdziwe-
go zdarzenia. Cieszą się miłośnicy gry w tenisa ziemnego, 
bo to kolejny kort w gminie, na którym mogą szlifować 
sportową formę.

Warto wspomnieć o tym, że 
na terenie całej gminy działa 
kilka siłowni pod chmurką, jak 
również do dyspozycji miesz-

kańców są parki rekreacyjne, 
jak ten przy ul. Stokrotkowej czy 
Park Hermanówka w Świerkla-
nach. 
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Uczniowie poznają swój kraj

Nowości w szkolnej  
bibliotece SP nr 2

W dwóch placówkach oświatowych w naszej gminie: SP nr 1 
w Świerklanach i w SP Jankowice realizowane jest w bieżącym 
roku przedsięwzięcie pn. „Poznaj Polskę”, finansowane z bu-
dżetu państwa w ramach Rządowego Programu „Polski Ład”.

Program prowadzony jest 
pod egidą Ministerstwa Eduka-
cji i Nauki, i na celu ma wspar-
cie organów prowadzących 
szkoły w realizacji zadań po-
zwalających na uatrakcyjnienie 
procesu edukacyjnego dzieci 
i młodzieży poprzez umożli-
wienie im poznawania Polski, 
jej środowiska przyrodnicze-
go, tradycji, zabytków kultury  
i historii oraz osiągnięć polskiej 
nauki. Podejmowane działania 
mają wspomóc realizację pod-
staw programowych dla szkół 
podstawowych i ponadpodsta-
wowych. Pozwolą urozmaicić 
zajęcia lekcyjne, dzięki czemu 
nauka nabierze praktycznego 
wymiaru. Uczenie się oparte 
na praktycznym odkrywaniu 
śladów historii, czy też ekspery-
mentowaniu w centrach nauki 
stworzy uczniom warunki do 
zdobywania nowych umiejęt-
ności w niepowtarzalnym śro-

dowisku edukacyjnym.
W projekcie biorą udział:  
- Szkoła Podstawowa nr 1 

im. Ludwika Holesza w Świer-
klanach, gdzie dzięki dofinan-
sowaniu zrealizowana została 
3-dniowa wycieczka do War-
szawy dla ponad 70 uczestni-
ków, którzy w jej trakcie zaliczy-
li 6 atrakcji turystycznych, m.in. 
Powązki, Muzeum Powstania 
Warszawskiego, Centrum Nauki 
Kopernik i Łazienki Królewskie; 

- Szkoła Podstawowa im. 
Stanisława Staszica w Janko-
wicach, gdzie przewidziano 
udział 70 osób w jednodniowej 
wycieczce do Krakowa (zwie-
dzanie Ogrodu Botanicznego 
Uniwersytetu Jagiellońskiego 
i  Muzeum Sztuki i Techniki Ja-
pońskiej Manggha). 

Całkowita wartość zadania 
wynosi 66 138,00 zł, z czego 
dofinansowanie z budżetu 
państwa 19 696,00 zł. 

W Szkole Podstawowej nr 2 
im. Świętej Jadwigi w Świerkla-
nach biblioteczny księgozbiór 
powiększył się o 514 książek,  
a nauczyciele-bibliotekarze 
otrzymali nowy sprzęt kompu-
terowy. Wszystko to dzięki finan-
sowemu wsparciu udzielonemu 
w ramach realizacji Narodowe-
go Programu Rozwoju Czytel-
nictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

W ubiegłym roku szkolnym, 
placówka złożyła wniosek i po 
pozytywnym jego rozpatrzeniu 
mogła zakupić wydawnicze no-
wości i lektury. Tych ostatnich 
zakupiono aż 240. Uczniowie 

naszej szkoły od jesieni 2022 
r. bardzo chętnie wypożycza-
ją nowości wydawnicze i mają 
zapewnioną dostępność do 
wszystkich lektur na miejscu.  
W ramach realizacji programu,  
w poszczególnych oddziałach 
zostały przeprowadzone projek-
ty edukacyjne, konkursy, akcje 
czytelnicze oraz wycieczka do fi-
lii Gminnej Biblioteki w Świerkla-
nach. Mamy nadzieję, że te dzia-
łania i wzbogacony o nowości 
księgozbiór, podniosą  poziom 
czytelnictwa w naszej szkole.

info:  
Wioleta Wolny, Gabriela Lebuda

Minister
Edukacji i Nauki

Sukcesy  
matematyczne w SP 2

Szachiści nie zwalniają tempa

Do naszej szkoły chodzą 
dzieci, dla których matema-
tyka nie jest straszna. Wręcz 
przeciwnie! Z Królową Nauk są 
za pan brat. Cieszymy się z ich 
sukcesów! 

Na szczególne uznanie za-
sługują osiągnięcia uczennicy 
klasy 8a - Brigidy Brydniak. 
Brygida zdobyła tytuł laureata 
w Wojewódzkim Konkursie 
Przedmiotowym z Matema-
tyki, a jej kolega z klasy 8b Ja-
kub Masłowski w tym samym 
konkursie zdobył tytuł finalisty. 
Wojewódzki Przedmiotowy 

Konkurs z Matematyki jest kon-
kursem szczególnie prestiżo-
wym. Aby osiągnąć najlepsze 
wyniki należy wykazać się sze-
roką wiedza, a jego laureaci są 
zwolnieni z egzaminu po klasie 
ósmej z matematyki.

Uczniowie naszej szkoły 
brali również udział w Między-
narodowym Konkursie Kangur,  
w którym uczeń klasy 7a Krzysz-
tof Michel oraz uczennica klasy 
8a Brygida Brydniak zdoby-
li wyróżnienia. Gratulujemy  
i życzymy dalszych sukcesów.

 tekst i zdj.: SP nr 2 

Kolejne sukcesy mają na swo-
im koncie podopieczni Krzysztofa 
Wołyńskiego, prowadzącego zaję-
cia szachowe w naszej gminie. 

Jeszcze w maju (28.05) zostały 
rozegrane Indywidualne Mistrzo-
stwa Śląska w szachach szybkich 
do lat 8. Tradycyjnie w Ustroniu 
przy szachownicach spotkało się 
30 chłopców, którzy na dystansie 
aż 9 rund, tempem 10 minut + 5 se-
kund na każde posunięcie walczy-
li o tytuł Mistrza najprężniej dzia-
łającego szachowo województwa. 
Reprezentant Klubu Sportowego 
Młodzi Mistrzowie Szachów Świer-
klany - Antoni Wołyński, może za-
wody zdecydowanie zaliczyć do 

udanych. Nasz młody szachista 
wygrał Mistrzostwa, uzyskując  
7,5 pkt. i tym samym dokładając 
złoty puchar do swojej kolekcji. 
Ogromne gratulacje!

Dnia 7 maja dobiegły końca 
Mistrzostwa Polski Dzieci do lat 
8 w szachach klasycznych, które 
rozpoczęły się 2 maja 2023 roku. 
Rozgrywki tradycyjnie zostały ro-
zegrane w Poroninie, na dystansie 
9 rund, tempem 60 minut plus 30 
sekund na ruch. Do udziału w tej 
jednej z najważniejszych imprez 
szachowych w kraju przystąpiło 26 
dziewcząt oraz 84 chłopców (dzieci 
rywalizowały w osobnych grupach). 
 Dokończenie na stronie 8.
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Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Świerklany

Gmina w ścisłej czołówce województwa

Mamy swój udział w sukcesie województwa

Podczas majowego posiedzenia (24.05), członkowie Rady Gminy Świerklany podsumowali miniony rok  
i ocenili stan realizacji budżetu gminy. W wyniku przeprowadzonego głosowania, wójt Tomasz Pieczka  
uzyskał absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok oraz wotum zaufania.

Nasza gmina doceniona została za działania związane z ochroną powietrza  
i uzyskała III miejsce w konkursie pn.: „Gmina pełną piersią”. Decydując o podzia-
le miejsc, organizatorzy konkursu pod uwagę brali liczbę udzielonych dotacji 
na wymianę kotłów w poszczególnych gminach. Nie bez znaczenia były również 
działania konsultacyjno-doradcze świadczone w punkcie Czystego Powietrza. 

Rada Gminy Świerklany przyjęła jedno-
cześnie Raport o stanie gminy za ubiegły 
rok, któremu towarzyszyła debata. Przed 
głosowaniem radni zapoznali się ponadto ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 
za 2022 rok, sprawozdaniem finansowym 
Gminy Świerklany za miniony rok i informacją  
o stanie mienia komunalnego, jak również 
przedstawiona została im pozytywna opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca 
przedłożonego przez Wójta Gminy Świer-
klany, sprawozdania z wykonania budżetu 

za 2022. O udzielenie wójtowi Tomaszowi 
Pieczce absolutorium wnioskowała również 
działająca przy Radzie Gminy Świerklany, 
Komisja Rewizyjna. Głosowanie odbyło się 
przy udziale 15 radnych, gdzie 13 było za,  
a 2 wstrzymało się od głosu. 

Systematyczny rozwój Gminy Świerklany, 
który dokonuje się dzięki konsekwentnie pro-
wadzonej polityce lokalnej oraz przy aktywnym 
korzystaniu z zewnętrznych źródeł finansowa-
nia, powoduje, że w naszej gminie coraz więcej 
osób chce mieszkać, rozwijać i inwestować.  

Co jest ważne - rozwój ten następuje w wielu 
kierunkach, przy uwzględnieniu potrzeb miesz-
kańców oczekujących ciągłych zmian i przy 
jednoczesnym zachowaniu lokalnych tradycji 
i kultury – można przeczytać w podsumowa-
niu Raportu o stanie gminy za rok 2022, który 
dostępny jest na stronie internetowej www.
swierklany.pl, w zakładce „Informacje ogól-
ne” – „Dokumenty strategiczne”. Zachęcamy 
również do zapoznania się z zamieszczonym 
tam Raportem z wykonania Strategii Rozwo-
ju Gminy Świerklany na lata 2015-2023. 

Ochrona środowiska naturalnego i walka 
ze smogiem należą do priorytetowych zadań 
województwa śląskiego. Jest ono liderem 
programu „Czyste Powietrze” zakładającego 
wymianę źródeł ciepła na przyjazne środo-
wisku naturalnemu. Realizowana jest też na 
terenie województwa uchwała antysmogowa 
oraz program „Zielone Śląskie”. 

Działania podejmowane na szczeblu wo-
jewódzkim mają bezpośrednie przełożenie 

na gminy, które z coraz większą świadomo-
ścią podchodzą do tematu ekologii. Gmina 
Świerklany znajduje się pod tym względem  
w ścisłej czołówce. 

Zajęciu przez nią III miejsca w konkursie 
„Gmina pełną piersią” towarzyszyło zdoby-
cie nagrody pieniężnej, która przeznaczona 
zostanie na kolejne działania o charakte-
rze ekologicznym - zakup i montaż szeroko 
rozumianych odnawialnych źródeł energii  

Dzięki współpracy władz gminy z przedstawicielami województwa oraz naszemu udziałowi w projekcie pn. „Śląskie – przywracamy błękit”,  
Województwo Śląskie otrzymało tytuł „Lidera Transformacji Energetycznej 2023”. Tytuł ten przyznał mu Polski Kongres Klimatyczny.  

Województwo pełni tu rolę lidera, a partnerami są śląskie gminy. 
Niezależne gremium uznało, że nasze województwo jest absolutnym liderem jeśli chodzi o liczbę przeprowadzonych  

działań edukacyjno–informacyjnych w całej Unii Europejskiej. 

Projekt zintegrowany LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”
- Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego,  

realizowany jest przy dofinansowaniu z Programu LIFE Unii Europejskiej 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

LIFE20 IPE/PL/000007 - LIFE-IP AQP-SILESIAN-SKY

w samorządowych obiektach użyteczno-
ści publicznej. Łącznie, w ramach konkursu 
do rozdysponowania była kwota 700 tys. zł,  
z czego naszej gminie przyznano 150 tys. zł. 

Oficjalne ogłoszenie wyników konkursu 
połączone z wręczeniem symbolicznych cze-
ków miało miejsce 23 maja br. w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego w Katowicach. Reprezentował nas 
wtedy wójt Tomasz Pieczka i skarbnik gminy 
Anna Stępień. Nagrody pogratulował im mar-
szałek Jakub Chełstowski. 

Dodajmy, że była to pierwsza - pilotażowa 
edycja Marszałkowskiego Programu Poprawy 
Jakości Powietrza, która cieszyła się dużym 
zainteresowaniem gmin województwa ślą-
skiego. Łączna kwota złożonych wniosków  
o udzielenie pomocy finansowej przekroczyła 
dwukrotnie pulę dostępnych środków na to 
zadanie, która wynosiła 700 tys. zł. Konkuren-
cja była więc ogromna, dlatego tym bardziej 
cieszy fakt, że Gmina Świerklany znalazła się 
wśród zaledwie pięciu nagrodzonych gmin. 

zdj.: archw. Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego
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Stypendia naukowe i sportowe Wójta Gminy Świerklany  
– pamiętaj o złożeniu wniosku

Do uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz do słuchaczy uczelni osiągających sukcesy 
w nauce lub w sporcie skierowany jest program stypendiów naukowych i sportowych Wójta Gminy Świerklany. Na wnio-
ski uczniów czekamy do dnia 31 sierpnia br., a na wnioski studentów – do 30 września br.

Zgłoszenie kandydata do stypendium 
Wójta Gminy Świerklany następuje na pod-
stawie wzoru wniosku stanowiącego Załącz-
nik Nr 2 do Uchwały nr 253/XXXVII/21 Rady 
Gminy Świerklany z dnia 27 maja 2021 r.  
w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania 
stypendium Wójta Gminy Świerklany dla 
uzdolnionych dzieci i młodzieży zamieszka-
łych na terenie Gminy Świerklany (do pobra-
nia w Biuletynie Informacji Publicznej oraz  
w biurze nr 2.11 Urzędu Gminy Świerklany). 
Do wniosku dołącza się kserokopie dokumen-
tów poświadczonych przez wnioskodawcę 
za zgodność z oryginałem, potwierdzających 
osiągnięcia w nauce i/lub w sporcie. Wniosek 
o przyznanie stypendium może złożyć: a) 
zainteresowany student oraz uczeń - jeżeli 
jest pełnoletni, b) rodzic lub opiekun praw-
ny ucznia niepełnoletniego, c) wychowawca 
ucznia, d) trener ucznia/studenta lub nauczy-
ciel prowadzący, e) dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza uczeń, f ) rektor uczelni wyższej, 
której słuchaczem jest student. 

Przypominamy, że stypendium ma cha-
rakter pomocy indywidualnej udzielanej 
jednorazowo w danym roku szkolnym/aka-
demickim. Przyznawane jest niezależnie od 
sytuacji materialnej kandydata – jedyne co 
się liczy, to wyniki w nauce i/lub w sporcie. 
Indywidualna wysokość stypendium waha 
się od 100 do 1200 zł, jest uzależniona od 
rangi osiągniętego wyniku i ma charakter 
uznaniowy. 

WAŻNE – w przypadku stypendium na-
ukowego nie wystarczy wysoka średnia  
i bardzo dobre zachowanie – konieczne jest 
również uzyskanie przez ucznia oraz studen-
ta tytułu finalisty lub laureata w konkursach 
zewnętrznych o charakterze olimpiad wie-
dzy, o których dokładnie mówi regulamin 
przyznawania stypendium. Warunki te nale-
ży spełnić łącznie (a nie na przykład posia-
dać tylko świadectwo z czerwonym paskiem 
w przypadku ucznia).

 Oto szczegółowe informacje  
na ten temat: 

1. Stypendium za wyniki w dziedzinie 
nauki może być przyznane uczniowi lub 
studentowi, którzy spełnią łącznie nastę-
pujące kryteria:

1) w przypadku ucznia szkoły podstawo-
wej:

a) uzyskanie na koniec roku szkolnego 
średniej ocen wynoszącej co najmniej 
5,0 i oceny ze sprawowania co najmniej 
bardzo dobrej,

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata 
w:

 – konkursie przedmiotowym organizo-
wanym przez Kuratorium Oświaty – na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim  
i/lub

 – posiadanie tytułu laureata, finalisty 
przedmiotowych olimpiad, olimpiad in-
terdyscyplinarnych, umieszczonych na 
liście Ministra Edukacji Narodowej, i/lub

 – uzyskanie tytułu finalisty lub laureata 
w konkursie przedmiotowym organizo-
wanym przez uczelnię wyższą lub pod 
oficjalnym patronatem uczelni wyższej 
– na szczeblu co najmniej krajowym; 

2) w przypadku ucznia szkoły ponadpod-
stawowej:

a) uzyskanie na koniec roku szkolnego 
średniej ocen wynoszącej co najmniej 
4,75 i oceny ze sprawowania co naj-
mniej bardzo dobrej,

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata 
w:

 – konkursie przedmiotowym organizo-
wanym przez Kuratorium Oświaty – na 
szczeblu co najmniej wojewódzkim  
i/lub

 – posiadanie tytułu laureata, finalisty 
przedmiotowych olimpiad, olimpiad in-
terdyscyplinarnych, umieszczonych na 
liście Ministra Edukacji Narodowej, i/lub

 – uzyskanie tytułu finalisty lub laureata 
w konkursie przedmiotowym organizo-
wanym przez uczelnię wyższą lub pod 
oficjalnym patronatem uczelni wyższej 
– na szczeblu co najmniej krajowym.

3) w przypadku studenta:
a) uzyskanie na koniec roku akademickie-

go średniej ocen z egzaminów wyno-
szącej co najmniej 4,75; 

b) uzyskanie tytułu finalisty lub laureata 
w konkursie przedmiotowym organizo-
wanym przez Kuratorium Oświaty lub 
uczelnię wyższą lub instytut badawczy 
lub Polską Akademię Nauk - na szczeblu 
co najmniej wojewódzkim.

c) posiadanie nieposzlakowanej opinii, 
potwierdzone oświadczeniem Wnio-
skodawcy. 

2. Stypendium za wyniki w dziedzinie 
sportu może być przyznane uczniowi lub 
studentowi, posiadającym nieposzlako-
waną opinię potwierdzoną przez trenera 
lub przedstawiciela klubu sportowego, do 
którego należą. Ponadto, uczeń/student 
musi spełnić co najmniej jedno z następu-
jących kryteriów:
a) zająć medalowe miejsce (I-III) w zawo-

dach indywidualnych lub zespołowych 
organizowanych przez ogólnopolski 
związek lub federację w przedmio-
towej dyscyplinie sportu na szczeblu 
wojewódzkim,

b) zająć czołowe miejsce (I-VI) w zawo-
dach indywidualnych lub zespołowych 
organizowanych przez ogólnopolski 
związek lub federację w przedmio-
towej dyscyplinie sportu na szczeblu 
ogólnokrajowym,

c) startować w międzynarodowych za-
wodach sportowych organizowanych 
przez krajowy lub zagraniczny związek 
lub federację w przedmiotowej dyscy-
plinie sportu,

d) być zawodnikiem Reprezentacji Polski 
w danej dyscyplinie sportowej.

Dodatkowe informacje udzielane są pod 
numerem telefonu (32) 432 75 31. 

Urząd Gminy Świerklany
ul. Kościelna 85

44-266 Świerklany
Tel. (32) 432 75 00

e-mail: ug@swierklany.pl
www.swierklany.pl

Kurier
Gminy Swierklany
BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK

NAKŁAD: 2 000 egz.

REALIZACJA:
Drukarnia INFOPAKT S.J.
Rybnik, ul. Sygnały 62
tel. 32 423 85 51, biuro@infopakt.pl
NA ZLECENIE
Urzędu Gminy Świerklany z siedzibą  
w Świerklanach
ul. Kościelna 85, tel. 32 432 75 00
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Zapraszamy do Punktu  
informacyjnego programu 

„Czyste Powietrze”

Wszystkim mieszkańcom gmi-
ny zainteresowanym uzyskaniem 
dotacji na termomodernizację 
domu przypominamy, że w bu-
dynku Urzędu Gminy Świerklany 
działa punkt konsultacyjno – in-
formacyjny Programu. Zlokalizo-
wany jest on w budynku Urzędu 
Gminy - I piętro, pok. 1.11 i działa 
we wtorki (13:00 – 16:00), środy 
(13:00 - 16:00) i w czwartki (13:00 
– 17:00). Wizyty są możliwe po 
wcześniejszym umówieniu tele-
fonicznym pod nr (32) 440 87 42,  
w godzinach otwarcia punktu.

W punkcie uzyskać można 
m.in. następującą bezpłatną po-
moc: 

- informacje o Programie  
i możliwościach uzyskania dofi-
nansowania oraz rozliczania przy-
znanej dotacji,

- wypełnienie wniosku o przy-
znanie dofinansowania i jego 
wysłanie do WFOŚiGW w Katowi-
cach,

- wypełnienie wniosku o wy-
płatę dotacji oraz sprawdzenie 
kompletności załączników.

Przypominamy jednocześnie, 
że kluczowe warunki pozwalają-
ce na ubieganie się o dotację to: 
wnioskodawcą musi być właści-
ciel budynku lub współwłaściciel, 
budynek musi mieć uregulowany 

stan prawny, w przypadku prowa-
dzenia działalności gospodarczej 
w budynku powierzchnia przezna-
czona na tę działalność nie może 
przekroczyć 30% powierzchni cał-
kowitej, dochód wnioskodawcy 
stanowiący podstawę obliczenia 
podatku nie może przekroczyć 
135 000 zł za ostatni rok rozli-
czony z Urzędem Skarbowym  
(w przypadku wspólnego rozli-
czania się limit 135 000 zł dotyczy 
wspólnego dochodu podzielone-
go przez 2),  w przypadku starania 
się o dotację do ocieplenia prze-
gród budowlanych i/lub stolarki 
okiennej / drzwiowej, pozwole-
nie na budowę musi być wydane 
przed 31 grudnia 2013 roku.

Informujemy, że dotacja do mi-
kroinstalacji fotowoltaicznej jest 
dostępna w Programie „Czyste 
Powietrze” tylko dla osób, które  
w tym samym wniosku wystąpią  
o dotację na wymianę posiadane-
go źródła ciepła  poniżej 5 klasy. 
Inne osoby zachęcamy do sko-
rzystania z programu „Mój prąd” 
https://mojprad.gov.pl/

Nowością w Programie jest 
możliwość uzyskania dotacji na 
audyt energetyczny budynku,  
a także – dla osób, które złożyły 
już wcześniej wniosek o dotację 
w Programie i ta dotacja została 
im w całości wypłacona – złożenie 
kolejnego wniosku na inny zakres 
robót termodernizacyjnych niż we 
wniosku wcześniejszym.

Strona programu: https://czy-
stepowietrze.gov.pl/

Informacja w sprawie paczek 
żywnościowych

Informacja na temat  
wysyłania powiadomień 

mieszkańcom

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Świerklanach infor-
muje, że od dnia 1 czerwca 2023 
r. do 30 czerwca 2023 r., w tutej-
szym Ośrodku będą wydawane 
skierowania na otrzymanie pa-
czek żywnościowych w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 – Pod-
program 2021 Plus.

Kryterium dochodowe 
uprawniające do pomocy żyw-
nościowej wynosi 235% kryte-
rium dochodowego określonego 
w ustawie o pomocy społecznej.

Pomoc w formie paczek żyw-
nościowych przysługuje, jeśli do-
chód nie przekracza:

• 1 823,60 zł w przypadku oso-
by samotnie gospodarującej,

• 1 410,00 zł w przypadku oso-
by w rodzinie. 

Paczka żywnościowa będzie 
do odbioru w ustalonym termi-
nie (lipiec lub sierpień 2023 r.) 
w Parafii Św. Barbary w Rybniku-
-Boguszowicach, ul. Józefa Lom-
py 18.

Skierowania wydawane są 
przez pracowników socjalnych 
w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Świerklanach przy 
ul. Kościelnej 85, na parterze  
w pok. 0.26 lub 0.27. Wszelkie 
informacje można uzyskać pod  
nr telefonu 32 432 75 39. 

Informujemy naszych miesz-
kańców, że istnieje możliwość 
otrzymywania powiadomień  
w formie e-maila na wskazany 
adres e-mail lub w formie krótkiej 
bezpłatnej wiadomości tekstowej 
na wskazany  nr telefonu, o:

1. terminach płatności podat-
ków i opłat, tj.: podatku od nieru-
chomości, rolnego, leśnego, łącz-
nego zobowiązania pieniężnego, 
podatku od środków transporto-
wych, opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi,

2. zaległościach w ww. podat-
kach i opłatach,

3. informacjach w gospodarce 
odpadami komunalnymi, funkcjo-
nowaniu PSZOK, dotacjach w ochro-
nie środowiska, sporządzaniu lub 
zmianach MPZP i Studium UiKZP.

W celu otrzymywania powia-
domień należy złożyć stosowne 
oświadczenie do Wójta Gminy 
Świerklany. Oświadczenie to 
można pobrać w Referacie Po-
datków oraz w Referacie Gospo-
darki Przestrzennej, Komunalnej 
i Ochrony Środowiska (oba re-
feraty znajdują się na parterze 
budynku UG przy ul. Kościelnej 
85), jak również zamieszczamy je 
poniżej. 

Ważne - przekazywanie infor-
macji w formie e-maila lub sm-
sem nie jest obowiązkiem Wójta 
Gminy Świerklany, a brak otrzy-
mania informacji w formie e-ma-
ila lub smsa nie wpływa w żaden 
sposób na obowiązek zapłaty na-
leżności pieniężnych w terminie 
ustawowym.Informacja KRUS dla ojców dzieci

Informujemy, że ojciec dziec-
ka objęty ubezpieczeniem spo-
łecznym rolników może ubie-
gać się o zasiłek macierzyński  
w wymiarze 9 tygodni. Zasiłek 
ten przysługuje ojcu w sytuacji, 
jeżeli w dniu 26 kwietnia br. mat-
ka dziecka była uprawniona do 
zasiłku macierzyńskiego. Świad-

czenie jest wypłacane jako kon-
tynuacja przyznanego wcześniej 
zasiłku macierzyńskiego matce 
dziecka.

Prawo do zasiłku przysługuje 
ojcu również z tytułu przyspo-
sobienia/przyjęcia dziecka na 
wychowanie, w sprawie którego 
wydane zostało postanowienie 

Na prośbę Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
zamieszczamy informację o nowych przepisach obowiązu-
jących w zakresie świadczeń i urlopów rodzicielskich.

sądu opiekuńczego 
o przysposobieniu rodzinie, 

nie dłużej jednak niż do ukończe-
nia przez dziecko 14. roku życia.

Zasiłek macierzyński dla ojca 
wynosi 1000 zł miesięcznie. Kwo-
tę świadczenia za niepełny mie-
siąc ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni w tym miesiącu.

Ubezpieczonemu ojcu dziec-
ka przysługuje zasiłek macie-
rzyński, jeżeli wniosek 

o świadczenie złoży on w ter-
minie 3 miesięcy, od dnia zaprze-
stania pobierania zasiłku macie-
rzyńskiego przez matkę. 

Podstawa prawna: ustawa  
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubez-
pieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 208 ze zm.), 
ustawa z dnia 9 marca 2023 r.  
o zmianie ustawy – Kodeks pra-
cy oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 641).
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Podejrzane smsy  
– nie daj się nabrać!

Sport porusza szkołę 3! 

SMS-y zawierające linki do płatności, dopłaty do przesy-
łek czy namowy do pobrania aplikacji. Kontakt telefoniczny 
i podawanie się za pracownika banku, policji lub urzędu - to 
najczęstsze formy oszustw. Nie pozwól, abyś stał się ofiarą 
oszustów!

Jeśli otrzymałeś podejrzaną 
wiadomość SMS i zastanawiasz 
się, czy twój telefon jest bez-
pieczny, koniecznie sprawdź:

- prześlij SMS do CERT Polska 
– numer 799 448 084,

- odczytałeś SMS-a, ale nie 
kliknąłeś link – bądź ostrożny  
i nie klikaj w link,

- wszedłeś na stronę, ale 
nie pobrałeś aplikacji – bądź 
ostrożny, natychmiast zamknij 
stronę,

- pobrałeś aplikację, ale jej 
nie zainstalowałeś – nie instaluj, 
lecz usuń pobrany plik. 

Jeśli już zainstalowałeś po-
dejrzaną aplikację, to powinie-
neś niezwłocznie: 

- włączyć tryb samolotowy 
w telefonie – złośliwe oprogra-
mowanie nie będzie w stanie 
wysyłać SMS-ów i nawiązywać 
kontaktu z serwerami oszustów,

- sprawdzić stan konta ban-
kowego, czy nie doszło na nim 
do nieuprawnionych operacji - 
nie loguj się z zainfekowanego 
urządzenia, skorzystaj z innego. 
Jeżeli stwierdzisz kradzież środ-
ków, skontaktuj się z bankiem 
oraz zgłoś sprawę policji,

- sprawdzić stan konta ban-
kowego, czy nie doszło na nim 
do nieuprawnionych operacji. 
Nie sprawdzaj tego przez swój 
zainfekowany telefon.

- przywrócić ustawienia fa-
bryczne w telefonie. Prowadzi 
to do wykasowania wszystkich 
danych z telefonu, więc ważne 
jest wykonanie najpierw ich za-
pasowej kopii,

- zmienić hasła do wszyst-
kich kont, które były obsługiwa-
ne na telefonie. 

A nade wszystko pozostań 
czujny. 

Pod takim tytułem realizo-
wany jest od 19 kwietnia br.  
w naszych szkołach, projekt 
współfinansowany ze środków 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
Dzięki pozyskanej przez gminę 
dotacji z Funduszu Zajęć Spor-
towych dla Uczniów, ponad 180 
dzieci będzie mogło brać udział 
w dodatkowych zajęciach spor-
towych z elementami gimnastyki 
korekcyjno–kompensacyjnej. 

Jest to już trzecia edycja tego 
programu realizowana w Gminie 
Świerklany. Zajęcia umożliwią 
uczniom szkół podstawowych 

aktywne spędzanie wolnego 
czasu, zapewnią również profi-
laktykę wad postawy, tak istotną  
w dobie powszechnego korzy-
stania przez młodych ludzi z elek-
tronicznych urządzeń mobilnych, 
jak również pozwolą na sporto-
wą rywalizację oraz zwiększenie 
wiedzy na temat zdrowych na-
wyków żywieniowych czy ryzyka 
związanego z przyjmowaniem 
środków odurzających. Dzieci  
i młodzież poznają także zna-
nych lokalnych sportowców. 

Projekt realizowany będzie do 
grudnia br., z przerwą wakacyjną.

Zadanie pn. „Zajęcia sportowe dla uczniów 
z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej”

o wartości 26 000,00 zł
dofinansowane kwotą 13 000,00 zł ze środków 

Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów

Dokończenie ze strony 4.
Świerklański klub reprezen-

tował Antoni Wołyński, który 
wyjątkowo wspomina piękny 
Poronin, z uwagi na wcześniej-
szy udział w Mistrzostwach. Dla 
przypomnienia - w 2021 roku 
w Mistrzostwach Polski do lat 6, 
Antoś zajął II miejsce, zdobywa-
jąc 6,5 pkt., a rok później w Mi-
strzostwach Polski do lat 7 upla-
sował się na VIII pozycji z liczbą  
6 pkt. W tym roku nasz klubowicz 
zgromadził najwięcej punktów  
w porównaniu do wcześniej-
szych startów w Mistrzostwach 
Polski, tempem szachów klasycz-
nych. Nie dając się nikomu poko-
nać, uzyskał 5 zwycięstw i 4 remi-
sy, czyli z liczbą 7 pkt. (tyle samo 
co dwójka medalistów) zamel-
dował się na bardzo wysokim  
V miejscu. Spośród trzech wcze-
śniej wymienionych Mistrzostw, 
te ostatnie były najbardziej 
wymagające, o czym świadczy 
większa liczba zdobytych punk-
tów, w porównaniu do zajętych 
miejsc. Nasz młody szachista, 
który kilka dni temu obchodził 
swoje 8 urodziny zrobił sobie 
wyjątkowy prezent, dokładając 
kolejny puchar do niemałej już 
kolekcji, ale również zapewnił so-
bie udział w finałach Mistrzostw 
Polski do lat 10 w 2024 roku oraz 
uzyskał prawo do wnioskowania 
o udział w Mistrzostwach Świata 
lub Europy w kategorii do 8 lat  
w 2023 roku. Antoni po raz kolej-
ny udowodnił, że w swoim rocz-
niku liczy się w kraju.

Informacje o innych 
sukcesach naszych 

klubowiczów
- W dniu 25 marca br. w Kato-

wicach odbył się VII Grand Prix 
Miasta Katowice. Do turnieju 
przystąpiło aż 73 szachistów. 
Rozgrywki były prowadzone 
tempem szachów szybkich, dzie-
sięć minut na zawodnika plus 
pięć sekund za każde posunięcie. 
Nasz klub reprezentowało troje 
zawodników, z czego aż dwoje 
wywalczyło miejsca na podium: 
Paweł Groborz, który zdobył  
5,5 pkt i zajął VI miejsce w klasy-
fikacji ogólnej i V w klasyfikacje 
chłopców do lat 14; Antoni Wo-
łyński, który zdobył 5,5 pkt i zajął 
VII miejsce w klasyfikacji ogólnej 
i II w klasyfikacje chłopców do lat 

10 oraz Julia Mirecka, która zdo-
była 4 pkt i zajęła XXVII miejsce  
w klasyfikacji ogólnej i III w klasy-
fikacje dziewcząt do lat 14.

Serdecznie gratulujemy na-
szym zawodnikom.

- Drużynowe Mistrzostwa Pol-
ski – IV Liga Juniorów

Weekend 18-19 marca br. 
szachiści ze Świerklan spędzili na 
Stadionie Śląskim w Chorzowie.

W tym miejscu Śląski Zwią-
zek Szachowy zorganizował roz-
grywki Drużynowych Mistrzostw 
Polski w ramach IV Ligi Juniorów. 
Do tych corocznych zawodów 
zgłosiło się aż 40 klubowych dru-
żyn z całego województwa. Nasz 
Klub reprezentowali według ko-
lejności szachownic: - Sebastian 
Mazur 0,5 pkt., - Tymoteusz Ber-
nat 4 pkt i uzyskał III kategorię 
szachową, - Dawid Juraszczyk 
1,5 pkt., - Jakub Błoński 3 pkt, 
rez. Karol Fojcik, rez. Dominik Ta-
rabura, rez. Łukasz Holek, - Zofia 
Drzymulska 5 pkt, - Laura Mi-
recka 4 pkt., rez. Zuzanna Kuśka, 
rez. Maria Grzonka. Klub Młodzi 
Mistrzowie Szachów Świerklany 
zajął dobre XXXI miejsce. Warto 
zaznaczyć, że jest to druga dru-
żyna klubowa, a pierwsza już  
w kwietniu będzie rywalizowała 
w gronie zamkniętym, dziesięciu 
klubów w rozgrywkach III Ligi 
Juniorów. 

- Indywidualne Mistrzostwa 
Śląska Juniorów w szachach 
szybkich 2023

4 marca 2023 roku, na Sta-
dionie Śląskim w Chorzowie 
rozegrane zostały Indywidualne 
Mistrzostwa Śląska Juniorów 
w szachach szybkich 2023. Ry-
walizacja toczyła się w czterech 
grupach wiekowych dodatkowo 
z podziałem na płeć. Nasz Klub 
reprezentowały cztery szachist-
ki: - w grupie D12 Zuzanna Kuśka 
XIX miejsce, - D14 Julia Mirecka  
V miejsce, - D14 Zofia Drzymul-
ska VII miejsce, - D16 Hanna 
Czarny XII miejsce, oraz dwóch 
szachistów: - C12 Dawid Jurasz-
czyk XLIV miejsce, - C14 Paweł 
Groborz XX miejsce.

Gratulujemy zdobycia 
cennych punktów podczas  
Mistrzostw Śląska. 

tekst.:  
Klub Sportowy Młodzi Mistrzowie 

Szachów Świerklany
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Udane urodziny Gminy Świerklany
Jednym z punktów całorocznego programu obchodów 50-lecia Gminy Świerklany była uroczystość z udziałem władz 

samorządowych, wojewódzkich i parlamentarnych. Nie zabrakło na niej także lokalnych działaczy, wójtów poprzednich 
kadencji oraz przedstawicieli sąsiednich gmin i powiatu, a także instytucji i podmiotów, z którymi gmina na co dzień 
współpracuje.

Spotkanie odbyło się 20 kwietnia br.  
w sali Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji  
w Świerklanach. Gości powitał wójt To-
masz Pieczka, który podziękował wszyst-
kim osobom mającym jakikolwiek wpływ 
na rozwój naszej gminy. Podkreślił, że  
w pełni wykorzystuje ona swój potencjał 
i stała się miejscem, w którym dobrze się 
mieszka, inwestuje i odpoczywa. 

Podczas części oficjalnej odśpiewano 
hymn narodowy, były też przemowy go-
ści, którzy pogratulowali nam okrągłego 
jubileuszu. Na liście zaproszonych osób 
znaleźli się m.in.: senator Wojciech Piecha, 
posłanka Teresa Glenc, poseł Krzysztof Ga-
dowski i poseł Grzegorz Matusiak, w imie-
niu którego wystąpił Zbigniew Superniak. 
Nieobecną na uroczystości europosłankę 
Izabelę Kloc reprezentowali Izabela i Ce-
zary Rajca. Obecny był również Szymon 
Szrot - jako przedstawiciel Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości, 

oraz Jędrzej Błaszczak, który w imieniu 
Wiceministra Spraw Zagranicznych Pawła 
Jabłońskiego odczytał list gratulacyjny. 
Głos zabrał także Wicewojewoda Śląski 
Jan Chrząszcz, który pogratulował wło-
darzowi gminy i mieszkańcom okrągłego 
jubileuszu i życzył kolejnych owocnych 
lat samorządowej działalności. Uczest-
nicy uroczystości zgodni byli co do tego, 
że nasza gmina jest przykładem na to, że 
pomimo trudnej sytuacji, jaką dziś mamy  
w kraju, można iść do przodu i aktywnie 
się rozwijać. 

Spotkanie stało się okazją do uhono-
rowania Złotą Odznaką „Zasłużony dla 
województwa śląskiego” pana Adama 
Szulika – członka Rady Gminy Świerklany, 
który przez wiele lat pełnił funkcję sołtysa 
w Jankowicach, jak również związany był 
z jankowicką Ochotniczą Strażą Pożarną. 
Odznakę przyjął z rąk przewodniczące-
go kapituły Jacka Świerkockiego, który 

podkreślił, że jest to najwyższe odznacze-
nie, jakie Sejmik Województwa Śląskiego 
może przyznać. 

Po części oficjalnej nastąpiła część ar-
tystyczna, podczas której wystąpiły dzieci  
z Przedszkola nr 1 i Przedszkola nr 2 w Świer-
klanach oraz uczniowie Szkoły Podstawo-
wej nr 2 im. Świętej Jadwigi w Świerklanach 
i chór Gaudeo. 20.04 swoją premierę miał 
także film promocyjny o gminie. Film ten 
można zobaczyć na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Świerklany - dostępny jest 
pod linkiem: https://www.swierklany.pl/
index.php/aktualnosci/1016-obchody-ju-
bileuszowe-50-lat-gminy-swierklany

„Gmina Świerklany, to szczególne miej-
sce na mapie”, „Jesteście spadkobiercami 
wspaniałych dziejów, ale też sami kreujecie 
historię”, „Samorząd nam się udał” – brzmia-
ły refleksje uczestników kwietniowego wy-
darzenia. 

Fotorelacja z urodzin gminy – str. 10/11.
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O czym kiedyś rozprawiano

Jubileuszowe tulipany w SP Jankowice

Wspomnień czar…
W ubiegłym numerze Kuriera Gminy Świerklany rozpoczęliśmy cykl historycznych tek-

stów z okazji jubileuszowego roku 2023, w którym świętujemy 50-lecie Gminy Świerklany  
i 800-lecie Jankowic. Zapowiadaliśmy wówczas, że także gminna gazeta będzie miała w tym 
roku szczególny charakter - prezentować będziemy na jej łamach informacje na temat histo-
rii sołectwa Jankowic i gminy, archiwalne teksty, stare wiersze, bajki śląskie, itp. 

Dziś zamieszczamy kilka starych wierszy stanowiących próbkę lokalnej twórczości, po-
święconych osobom świętych i nawiązujących do pór roku oraz do obchodów roku litur-
gicznego - zajrzyj na str. 13.

Na terenie jankowickiego kompleksu oświatowego zakwitły na wiosnę tulipany. Dzięki pracy 
wychowanków Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica, którzy w ubiegłym roku zasadzili 
tam 800 cebulek tych kwiatów na 800-lecie Jankowic, udało się zrealizować kolejny ciekawy po-
mysł i w oryginalny sposób uświetnić rocznicowe obchody w gminie. 

Jeden z naszych mieszkańców udostęp-
nił nam znalezioną w domowym zaciszu 
starą pocztówkę przedstawiającą obiekty 
znajdujące się na terenie naszej gminy. 
Trudno określić, w którym roku widoków-
ka została wykonana, nie wiadomo też, jak 
znalazła się u naszego czytelnika. Stanowi 
jednak cenną pamiątkę z dawnych cza-
sów, kiedy nie było internetu, a tradycyjne 
uwiecznianie obrazu było jedyną formą do-
kumentowania rzeczywistości.



13KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 2 (114)  CZERWIEC  2023

Zwiastowanie  
Najświętszej  
Marii Panny

Na Zwiastowanie 
przybywaj bocianie.

Z gwiaździstego tronu
słychać już wołanie:
„Na me Zwiastowanie
przybywaj, bocianie!
Jak mnie anioł Gabriel
zwiastował nowinę,
że Bóg ześle wkrótce
na świat Swego Syna:
tak ty zwiastuj ludziom,
że się ziemia budzi,
że się chleb urodzi -
zapomną o głodzie!”
Hej, już leci bociek:
„Śpieszę na Twe słowo,
Królowo aniołów
i ptaków Królowo!”

Święty Wojciech

Na świętego Wojciecha w polu radość, 
uciecha. 

Święty Wojciech raniutko 
zeszedł z nieba cichutko… 
Zrobił drogi niemało, 
zanim słonko wyjrzało.

Patrzy Święty radośnie, 
że to zboże już rośnie, 
że na drzewach już pąki, 
kwieciem mienią się łąki,

że zielenią się krzewy, 
że ptaszkowe brzmią śpiewy – 
Świat się cały uśmiecha 
do świętego Wojciecha.

On – z uśmiechem na twarzy 
z każdym chętnie pogwarzy. 
Najpierw spotkał bociana: 
<< Witam, witam mospana!

Czy tęskniłeś za nami 
za siedmioma morzami? >> 
A nad modrą rzeczułką 
gadał Święty z jaskółką:

<< Czyś jaskółko ma miła 
już gniazdeczko uwiła? >> 
Potem spotkał zające, 
co skakały na łące:

<< Jak się macie szaraki! 
Mróz wam dał się we znaki? >> 

Pogawędził z wiewiórką, 
kretem, jeżem, przepiórką, 
a wszyscy mu mówili, 
jak się z wiosny cieszyli.

Jakże Święty radosny, 
że patronem jest wiosny! 
Że to w polu uciecha 
w dzień świętego Wojciecha.

Święta Zofia 

Święta Zofia
pąki rozwija.

Święta Zofija
pączki rozwija,
bazie rozplata, 
by były w kwiatach 
wszystkie rośliny 
w jej imieniny.

Więc nocką chodzi 
w całym ogrodzie: 
ogląda wszędy 
młodziutkie pędy, 
swym tchem ogrzewa 
pąki na drzewach,

stroi krze bzowe 
w gwiazdki liliowe, 
w fiołkach się schyla, 
albo w żonkilach… 
Wiosence sprzyja 
święta Zofija.

Święty Wit

Na święty Wit skowronek cyt.

A czerwcową nocą,
zanim wstanie świt,
w sadzie i w ogrodzie
chodzi święty Wit.

Zbliża się do gaju,
do krzewów i drzew.
Mówi do słowika:
„Czas już skończyć śpiew!
Wiele już jajeczek 
w gniazdku twoim masz.
Przy nich musisz teraz
pilną pełnić straż.
Pani słowikowa
twej pomocy chce.
O muszki, robaczki
dla niej staraj się”.

Tak czerwcową nocą
chodzi święty Wit,
powtarzając wkoło:
„Cyt, słowiku, cyt!”

Święty Franciszek

Modliła się myszka  
do świętego Franciszka.

Modliła się raz myszka
do świętego Franciszka:
„O, ratuj dobry Święty!
Bo gdy łan będzie zżęły
i gdy nadejdą żniwa,
co pocznę, nieszczęśliwa?
I co dam jeść dzieciątkom,
myszątkom-niebożątkom?”
I wziął święty Franciszek
w pieczę rodzinę myszek.
I szedł przez pola zżęte,
przez leśne ścieżki kręte,
i wołał: „W imię Boże 
kto myszkom dopomoże!”
I dały wiewióreczki
orzeszków trzy miareczki -
Dał chomik gospodarny 
dla myszek gryki czarnej -
A sikoreczka mała
ziarenek nazbierała -
I miała myszka szara
zapasów co niemiara!
I odtąd każda myszka
czci świętego Franciszka.

Festyn i bieg dla 50-latki
Szkoła Podstawowa nr 1 

wraz z Przedszkolem nr 1  
w Świerklanach zorganizo-
wały w dniu 1 czerwca Festyn 
Rodzinny i Bieg Integracyjny 
„Biegaj z nami sąsiadami dla 
50-latki Gminy Świerklany”. 
W biegu wzięło udział ponad 
300 biegaczy, z których każdy 
otrzymał pamiątkowy medal.  
Dodatkowo, w ramach uroczy-
stości 50-lecia Gminy Świerklany,  
w szkolnym ogrodzie zakopa-
no kapsułę czasu, zawierającą 
informacje z życia szkoły, która 
zostanie otwarta w czasie ob-
chodów 150-lecia szkoły. 

Dla uczniów i przedszkola-
ków przygotowano tego dnia 
wiele atrakcji, m.in. dmuchane 
zamki, pokaz psów, malowanie 
twarzy, fotobudkę, projektowa-
nie eko-toreb, kącik gier plan-
szowych, zabawy, animacje  
i inne. Dzięki wielu atrakcjom  
i wspaniałej pogodzie wszyscy 
wyśmienicie się bawili, a cała 

impreza okazała się być dosko-
nałym pomysłem nie tylko na 
świętowanie Dnia Dziecka, ale 
także na integrację środowiska 
lokalnego. 

Dyrekcja SP nr 1 i Przedszko-
la nr 1 bardzo dziękuje wszyst-
kim służbom mundurowym 
za zabezpieczenie trasy biegu 
oraz pracownikom i rodzicom 
wychowanków za pomoc w or-
ganizacji uroczystości. 

 tekst i zdj.: SP nr 1 

Na zdjęciu wójt Tomasz Pieczka  
i dyr. SP nr 1 Katarzyna  

Ciesielska podczas zakopywania 
kapsuły czasu.
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25 lat Chóru GAUDEO
Ćwierć wieku minęło od momentu utworzenia Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej – Chóru GAUDEO. Z historią 

formacji nieodłącznie wiąże się osoba p. Marii Skrobol – szefowej śpiewaków, maestro i dobrego ducha chóru. Miłość do 
muzyki zdołała zaszczepić u całkiem sporej grupy mieszkańców. Uczniowie, którzy towarzyszyli jej na początku istnienia 
chóru, dziś są rodzicami i kibicują swoim pociechom w rozwijaniu ich pasji – nierzadko muzycznych.

A jak to się wszystko zaczęło? Chór 
Gaudeo Powiatowego Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej rozpoczął swoją przygodę 
ze śpiewem jesienią 1997 roku w Szkole 
Podstawowej nr 1 im. Ludwika Holesza w 
Świerklanach, jako Chór SCHERZO. W 2000 
roku, wraz z reformą oświaty zmienił swo-
ją siedzibę oraz nazwę na Chór SCHERZO 
Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
przy Gimnazjum nr 2 w Świerklanach Dol-
nych. W tym czasie w Szkole Podstawowej 
nr 1 powstał siostrzany zespół chóralny 
pod nazwą CON BRIO. W 2006 roku chóry 
SCHERZO i CON BRIO połączyły się w mię-
dzyszkolny Chór GAUDEO Powiatowego 
Ogniska Pracy Pozaszkolnej przy Gimna-
zjum i Szkole Podstawowej nr 1 w Świer-
klanach. W 2018 roku, kolejna reforma 
oświaty spowodowała zmianę w nazwie 
na Chór GAUDEO Powiatowego Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej przy Szkole Podstawo-
wej nr 1 i nr 2 w Świerklanach. W 2019 roku, 
w ramach ogólnopolskiego projektu „Graj-
my w szkole”, w Szkole Podstawowej nr 1 
powstał młodszy zespół chóralny Gaudeo 
MINI, którego skład tworzą uczniowie klas 
początkowych. 

Dziś trudno sobie wyobrazić lokalną 

uroczystość bez udziału Chóru Gaudeo. 
Występy podczas dożynek, Dnia Śląski 
Godki, gali przyznania stypendiów nauko-
wych i sportowych, Fali Radości, koncerty 
organizowane na okoliczność wernisa-
ży w Śląskiej Galerii „Jan” w Jankowicach 
czy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy, oprawa muzyczna mszy świętych czy  
w ostatnim czasie urodzinowy koncert  
w Czerwionce-Leszczynach oraz udział  
w uroczystości 50-lecia Gminy Świerklany  
– to tylko niektóre z wydarzeń, jakie stały 
się udziałem młodych śpiewaków, umiejęt-
nie kierowanych i szkolonych przez panią 
Marię Skrobol. 

Trudno też podsumować w kilku sło-
wach całe 25 lat istnienia chóru. Na pewno 
były to lata owocne, ale też i bardzo praco-
wite. Gdyby pokusić się o przedstawienie 
działalności formacji w liczbach, to byłoby 
to: ponad 700 chórzystów, zdobycie ponad 
150 nagród i wyróżnień, udział w ponad 
180 konkursach i festiwalach, ponad 500 
wyjazdów i blisko 1000 występów na sce-
nie. 

Wśród najważniejszych nagród i wyróż-
nień należy wymienić: Nagrodę Prezyden-
ta Miasta Żory – 2004, Puchar Prezydenta 

Miasta Katowice – 2008, Nagrodę Wójta 
Gminy Świerklany – 2008, Puchar Kuratora 
Oświaty i Wychowania – 2009, GRAND PRIX 
oraz STATUETKA „ZŁOTEGO SZCZYGLIKA” 
na XXII Przeglądzie Pieśni „Śląskie Śpiewa-
nie” – 2015, Nagrodę Starosty Rybnickie-
go na Młodzieżowym Festiwalu Muzycz-
nym – 2019 oraz NAGRODĘ SPECJALNĄ 
„Głubczycki Anioł” za najlepsze wykonanie 
utworu. Na swoim koncie chórzyści i Maria 
Skrobol mają również przesłuchania i wy-
stęp podczas KONCERTÓW FINAŁOWYCH 
AKADEMII CHÓRALNEJ - 2015 r., występ  
w FILHARMONII SZCZECIŃSKIEJ im. Mie-
czysława Karłowicza, KONCERT MIKOŁAJ-
KOWY w wykonaniu 7 najlepszych chórów 
projektu, piosenki z filmów W. Disneya  
z udziałem Orkiestry Symfonicznej Filhar-
monii Szczecińskiej pod dyrekcją Maestro 
Ewy Strusińskiej, i wiele innych. Szczegóło-
we informacje na temat zdobytych nagród 
i wyróżnień zamieszczone zostały w jubile-
uszowym folderze, jaki chór wydał z okazji 
swoich 25 urodzin. 

zdjęcia: archw. Gaudeo,  
informacje zaczerpnięto  

z jubileuszowej broszury wydanej  
na okoliczność 25-lecia Chóru.

W imieniu władz gminy i lokalnej społeczności dziękujemy P. Marii Skrobol  
oraz wszystkim byłym i obecnym Chórzystkom i Chórzystom z Chóru GAUDEO  

za 25 lat wspaniałej muzycznej przygody. Dziękujemy,  
że zawsze możemy na Was liczyć i życzymy kolejnych okrągłych urodzin! 
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Wizyta uczniów z Getyngi

Owocne spotkania w bibliotece

Kilka tygodni temu, do Urzę-
du Gminy Świerklany zawita-
ła grupa uczniów z Getyngi  
w Niemczech, którym towarzy-
szyli polscy koledzy ze Szkoły 
Podstawowej im. Stanisława 
Staszica w Jankowicach. Obie 
placówki wiąże wieloletnia 
współpraca polegająca na orga-
nizowaniu cyklicznych wymian  
i realizowaniu wspólnych pro-
jektów. 

W tym roku była to już jede-
nasta wymiana uczniów. Wy-
mian tych byłoby więcej, gdyby 
nie przerwa spowodowana pan-
demią. Ale także i wtedy ucznio-
wie nie stracili ze sobą kontaktu 
- pisali maile, wymieniali infor-
macje w mediach społeczno-
ściowych, itd. 

17 kwietnia br., podczas wi-
zyty w urzędzie uczniom towa-
rzyszyła dyrektor SP Jankowice 
Danuta Kaszyca, nauczycielka 
języka niemieckiego i główna 
organizatorka wymiany Kinga 
Szaboń oraz opiekunka mło-
dzieży ze szkoły w Getyndze. 
Z gośćmi spotkał się dyrektor 
Gminnego Zespołu Obsługi 
Placówek Oświatowych Kamil 
Gąsior, który opowiedział im 
o naszej gminie i o działają-
cych na jej terenie placówkach 
oświatowych.  

Na program pobytu niemiec-
kiej grupy uczniów złożyły się 
zajęcia w szkole, wycieczki do 
ciekawych miejsc oraz wspólne 
spędzanie wolnego czasu.  

Moc atrakcji przygotowała 
Gminna Biblioteka Publiczna 
w Świerklanach z okazji majo-
wego Tygodnia Bibliotek. Naj-
młodsi mieszkańcy odwiedzili 
placówkę, aby poznać historię 
jej powstania oraz dowiedzieć 
się, jak korzystać ze zbiorów  
i jak dbać o książki. 

W programie spotkań z wy-
chowankami Przedszkola nr 1 
i nr 2 w Świerklanach znalazły 
się również gry i zagadki oraz 
prezentacje multimedialne po-
święcone tematowi czytelnic-
twa, a na koniec dzieci otrzyma-
ły słodki upominek i zakładkę 
do książki. 

Oprócz współpracy z przed-
szkolami i szkołami, Gminna 
Biblioteka Publiczna prowadzi 
wiele innych ciekawych działań 
– między innymi organizuje co 
miesiąc wystawy prac artystów 
będących mieszkańcami naszej 
gminy. Warto tu zaglądać! 

Najlepsze życzenia 
 dla gospodyń

Uroczystą mszą świętą rozpoczęły się w sobotę 20 maja, 
jubileuszowe obchody Koła Gospodyń Wiejskich w Świer-
klanach Górnych. W 2023 roku mija 75 lat od momentu, 
kiedy mieszkanki gminy postanowiły połączyć siły i utwo-
rzyć własną formację. KGW Świerklany Górne jest jedną 
z najstarszych organizacji działających na terenie naszej 
gminy.

Koło to zostało założone 
niedługo po II wojnie świato-
wej. Na zebraniu Samopomocy 
Chłopskiej, które miało miej-
sce 14.11.1948 r., na wniosek 
przedstawicieli tejże organiza-
cji poddano pod dyskusję, a na-
stępnie przegłosowano sprawę 
utworzenia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Świerklanach. 
Pierwszą przewodniczącą koła 
była Emilia Olma, sekretarzem 
Maria Bem, a skarbnikiem Anna 
Lerch. Na początku swego ist-
nienia koło liczyło zaledwie  
10 osób, jednak z każdym ro-
kiem przybywało pań zainte-
resowanych udziałem w kursie 
kroju i szycia, zdrowego odży-
wiania czy ogrodnictwa. Zor-
ganizowany został też latem 
1949 r. pierwszy „dzieciniec”, 
w którym to dzieci rolników 
znalazły profesjonalną opiekę 
podczas okresu żniw. 

Lata późniejsze przynio-
sły udział przedstawicielek 
koła w licznych konkursach  

i szkoleniach. Stałym punktem  
w działalności organizacji było 
rozprowadzanie piskląt kur, 
kaczek i gęsi. Ponadto panie 
udzielały się społecznie, po-
magając przy naprawie dróg 
czy budowie remizy strażackiej  
w Świerklanach. 

Dziś koło liczy ponad 100 
osób. Jego przewodniczącą 
od wielu już lat jest pani Ma-
ria Kwiatkowska. Organizacja 
nadal czynnie uczestniczy  
w życiu naszej gminy - trudno 
wyobrazić sobie jakąkolwiek 
lokalną uroczystość bez udzia-
łu świerklańskich gospodyń  
– panie aktywnie współpra-
cują z Gminnym Ośrodkiem 
Kultury i Rekreacji, biorą udział  
w różnego rodzaju konkursach 
i przeglądach oraz prowadzą 
pogadanki w przedszkolach  
i szkołach, przekazując mło-
dym pokoleniom śląskie trady-
cje i zwyczaje. 

 Dokończenie na stronie 17.

O innych wydarzeniach  
w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej oraz jej filii można prze-
czytać na fejsbukowym koncie 
instytucji. 

 zdj.: archw. GBP
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Dokończenie ze strony 16.

Okazją do powspominania 
dawnych lat i przedstawienia 
kulturalnego dorobku KGW 
było majowe spotkanie. Po 
zakończonej mszy członki-
nie koła oraz zaproszeni go-
ście udali się do sali GOKiR–u  
w Świerklanach, gdzie toczyła 
się dalsza część uroczystości. 

Przygotowano na tę okazję po-
częstunek, jak również upieczo-
ny został okolicznościowy tort. 

Gospodyniom gratulujemy 
tak zacnego jubileuszu i ży-
czymy kolejnych lat owocnej 
działalności! 

Dzięki uprzejmości KGW 
Świerklany Górne, na łamach Ku-
riera Gminy Świerklany prezentu-
jemy kilka archiwalnych zdjęć. 

KGW Świerklany Górne rok 1991

Gospodynie z KGW Świerklany Górne, uroczystość 35-lecia koła (1983 r.)

KGW Świerklany Górne, wycieczka do Warszawy, 1984 r.
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Nikola wicemistrzynią Europy!
Nikola Wita i Dawid Kula, którzy są trenerami i zawodnikami Rybnickiego 

Centrum Sportów Walki Taekwon-do Fighter-TKM, wyruszyli na podbój Europy  
i wzięło udział w Mistrzostwach Europy 2023, które miały miejsce w Cluj Napoca 
w Rumunii.

Na tych mistrzostwach polska reprezen-
tacja osiągnęła wyjątkowy sukces sportowy. 
Dla Nikoli Wity II DAN to był najlepszy indy-
widualny start na europejskiej arenie. Jako 
jedna z niewielu została powołana do kilku 
konkurencji, co jest wielkim osiągnięciem 
samym w sobie: indywidualne techniki spe-
cjalne, indywidualne układy formalne, indy-
widualne walki, drużynowe techniki specjal-
ne, drużynowe układy formalne, drużynowe 
walki. Nikola zmierzyła się z najlepszymi  
i zdobyła tytuł Wicemistrzyni Europy w kon-
kurencji indywidualnych technik specjal-
nych. Ogromny sukces, który trudno opisać 
słowami! 

Za kolejnymi sukcesami stoją konkuren-
cje drużynowe, w których Nikola pełniła bar-
dzo ważne role, a w niektórych przypadkach 
musiała wziąć ciężar na własne barki, co było 
bardzo trudne. Jednak dała radę, zajmując  
I miejsce w konkurencji drużynowych tech-
nik specjalnych i I miejsce w konkurencji 
drużynowych układów formalnych. Brawo 
dla Nikoli i całej drużyny! Był to prawdziwy 
sukces seniorek klubu, które zostały najlep-
szą drużyną na całych Mistrzostwach. 

Z kolei, Dawid Kula debiutował w bar-
wach reprezentacji. Został powołany do 
konkurencji układów formalnych II DAN. To 
było jego pierwsze tak poważne wyzwanie 
na arenie międzynarodowej. Niestety uległ 
w pierwszym pojedynku, ale sam start, po-
wołanie i obecność na Mistrzostwach, były 
dla niego wielkim wydarzeniem i powodem 
do dumy. 

Start zawodników podsumował trener 
Łukasz Kubiak: 

- Ogromne gratulacje dla obojga za udział 
w tak wyjątkowym wydarzeniu sportowym, 
jakim bez wątpienia są Mistrzostwa Europy. 
Cieszę się, że wychowałem tak wyjątkowych 
zawodników. Nikola Wita osiągnęła najlepszy 
wynik sportowy indywidualny w swojej do-
tychczasowej karierze sportowej. Na sukces 
pracowała wiele lat, ciężko trenując. Wiem  
i wierzę, że to nie koniec jej drogi. Natomiast dla 
Dawida start w mistrzostwach był ogromnym 
wyróżnieniem i przeżyciem. Ja, będąc w ich 
wieku, byłem dopiero na początku swojej drogi 
i daleko mi było do ich dzisiejszych sukcesów. 

Podsumowując – w klasyfikacji medalo-
wej państw, na 37 Seniorów i 28 Juniorów 

Polska zajęła wysokie II miejsce, a do same-
go końca ważyły się losy, kto zwycięży. Tym 
razem to Rumunia wygrała jednym złotym 
medalem, natomiast Polska zdobyła najwię-
cej medali ogółem. O sukces nie było łatwo, 
gdyż do boju o II miejsce stanęło 30 repre-
zentacji. W sumie zajęliśmy II miejsce, zdoby-
wając 8 złotych, 11 srebrnych i 14 brązowych 
medali. 

Gratulujemy! 
 zdj.: archw. klubu

Dzieje się w „Dwójce”
Z mocnym przytupem kończą rok szkolny 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 im. Świę-
tej Jadwigi w Świerklanach. O ciekawych 
wydarzeniach, realizowanych projektach  
i sukcesach wychowanków placówki można 
przeczytać m.in. na jej stronie internetowej, 
my zamieszczamy niektóre z informacji. 

Laboratoria przyszłości w SP nr 2 

Od września 2022 roku, nowoczesne 
wyposażenie techniczne - Roboty Photon 

EDU, mikrokontrolery Be Creo KI czy dru-
karka 3D - sprzyjają rozwijaniu kreatywno-
ści, pomysłowości i nauki programowania 
wśród uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 
w Świerklanach. Zestaw BeCreo służy do 
nauki podstaw elektroniki oraz progra-
mowania. Dzięki elementom zawartym  
w zestawie uczniowie mogą wykonać takie 
projekty, jak: robot, inteligentny dom czy 
innowacyjne ubrania.

Na zajęciach z informatyki uczniowie 
pracują z robotami Photon Edu. Praca  
z robotem pozwala szybko rozwinąć umie-
jętność logicznego myślenia, która jest klu-
czem do sukcesu w dorosłym życiu. Pod-
czas zajęć pracują w programach Scratch, 
Code czy Python, w zależności od stopnia 
wiedzy i umiejętności danego oddziału.  
W ten sposób łączą na zajęciach naukę z 
zabawą.

Nowe projekty ze środków  
Fundacji PZU 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Świerkla-
nach, we współpracy z Fundacją Ogniwo 
rozpoczęła realizację dwóch projektów. 
Oba są finansowane ze środków Fundacji 

PZU, która przyznała szkole dotację na ich 
realizację.

Pierwszym projektem jest „Mała Akade-
mia Programowania”. Polega on na orga-
nizacji zajęć pozalekcyjnych dla uczniów  
z klas I-VIII, kiedy to dzieci uczą się progra-
mowania i robotyki oraz kreatywnie i bez-
piecznie spędzają wolny czas. Drugi – „Że-
gnajcie korepetycje”, to projekt, w którym 
wykorzystany zostanie EEG Biofeedback 
i który realizowany będzie w Jastrzębiu–
Zdroju. Tego typu terapia jest nieinwazyjna 
i daje możliwość nauczenie mózgu samo-
kontroli, a treningi zwiększają skuteczność 
funkcjonowania mózgu. 

Sukcesy Natalii
Mieszkanka naszej gminy, uczennica 

Szkoły Podstawowej nr 2 w Świerklanach  
i laureatka stypendium sportowego Wójta 
Gminy Świerklany, Natalia Cabała uzyskała 
w tym roku szkolnym tytuł Mistrza Polski 
w pływaniu w płetwach, zdobyty podczas 
mistrzostw organizowanych przez Polski 
Związek Pływacki na basenie „Olimpijczyk” 
w Gliwicach. Natalia na co dzień trenuje 
finswiming w klubie Nautilus-Jastrzębie.  
Gratulujemy! 

 tekst i zdj.: SP 2 
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Obchody 800-lecia w Przedszkolu w Jankowicach

Zajęcia, wycieczki, festyny…

W dniu 5.05.2023 r. nasze przedszkolaki 
uczestniczyły w niecodziennym wydarze-
niu. Z okazji obchodów jubileuszu 800-lecia 
powstania Jankowic, wspólnie ze swoimi pa-
niami, dzieci zasadziły pamiątkowe drzew-
ko – buk pospolity, któremu nadano imię 
„Janko”. Od teraz w naszym ogrodzie można 
podziwiać nie tylko jak rośnie drzewko, ale 
także pamiątkową tabliczkę upamiętniającą 
to wyjątkowe wydarzenie. 

12 maja b.r.  odbyła się  w naszym przed-
szkolu XIII edycja Międzyprzedszkolnego  
Konkursu Opowiadania Baśni. Tym razem 
tematyka konkursowych zmagań dotyczyła 
baśni i legend śląskich. Uczestnicy konkursu 
sięgnęli także do tradycji naszego regionu. 
Nie zabrakło „Legendy o świętym Walentym”, 
który tak mocno związany jest z naszymi 
Jankowicami, obchodzącymi w tym roku 
swoje 800-lecie.  Jury konkursu w składzie:  
Pani Katarzyna Konofał, p. Regina Sobik oraz 
p. Henryk Mincer – Zastępca wójta gminy 
przyznali I miejsce Monice Szczęsny, II miej-

sce Szymonowi Tkoczowi oraz III miejsce 
Franciszkowi Ordoniowi. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody 
książkowe.

W związku z tegorocznymi obchoda-
mi 800-lecia istnienia naszej miejscowości,  
w przedszkolu w Jankowicach został zorga-
nizowany z początkiem kwietnia konkurs 
fotograficzno-plastyczny pt. „Piękne nasze 
Jankowice”. Konkurs był skierowany dla 
starszych przedszkolaków. Jego celem było 
przede wszystkim wzbudzenie patriotyzmu 
lokalnego oraz uwrażliwienie najmniejszych 
mieszkańców na piękno otaczającej ich przy-
rody i architektury. Zadaniem uczestników 
było sfotografowanie ciekawego miejsca 
znajdującego się w naszej miejscowości oraz 
jej odwzorowanie w formie plastycznej. Kon-
kurs cieszył się wielkim zainteresowaniem 
wśród dzieci, a jego wyniki zostały ogłoszo-
ne 19 kwietnia. 

W środę 31.05.b. r. w przedszkolu w Jan-
kowicach, odbył się piknik rodzinny pod ha-

słem „Z mamą i tatą świętujemy 800 - lecie 
Jankowic”. Celem imprezy było stworzenie 
miłych warunków do wspólnej zabawy dzie-
ci i ich rodziców w związku z obchodami 
800-lecia Jankowic, Dniem Matki, Dniem 
Dziecka i zbliżającym się Dniem Ojca. Piknik 
rozpoczął się prezentacją części artystycz-
nej, przygotowaną przez wszystkie grupy 
przedszkolne. Były śpiewy, recytacje wierszy, 
tańce i życzenia dla rodziców. Po tej części 
nadszedł czas na zabawę pod kierunkiem 
DJ Nadii, w której to zabawie dzieci chętnie 
uczestniczyły. Było mnóstwo śmiechu i ra-
dości! Dzieci wzięły także udział w czterech  
konkurencjach sprawnościowy (skoki w wor-
kach, jazda na koniach, rzuty do celu i rów-
noważniach z wodą). Nie zabrakło też stoisk 
z pysznymi domowymi ciastami, „Rybnickimi 
lodami rzemieślniczymi” i  grochówką przy-
gotowaną przez naszych strażaków. Piknik 
zakończył się późnym popołudniem  w miłej 
i rodzinnej atmosferze. 

 tekst i zdjęcia: Przedszkole Jankowice 

Oprócz prowadzenia stałych zajęć, Gminny 
Ośrodek Kultury i Rekreacji organizował w ostat-
nim czasie okolicznościowe spotkania i wydarze-
nia, jak Gminny Dzień Dziecka czy wystawę prac 
profesjonalnych artystów i amatorów. Poniżej 
zamieszczamy garść informacji o tym, co cieka-
wego działo się w kulturze w maju i czerwcu br. 

Zwiedzanie Wiednia
W ostatnim czasie w naszej gminie odbyły 

się dwie jednodniowe wycieczki krajoznawcze 
do Wiednia, na które zaprosił mieszkańców Wójt 
Gminy Świerklany Tomasz Pieczka oraz GOKiR. 
Uczestnicy majowego i czerwcowego wyjazdu 
mogli zobaczyć letnią rezydencję cesarską - Pa-
łac Schonbrunn, rezydencję Księcia Eugeniusza 
Sabaudzkiego - Pałac Belvedere oraz główną 
siedzibę Habsburgów - rodu cesarskiego, czyli 
Pałac Hofburg. Poznali też historię muzycznego 
rodu Straussów i życiorys wielkiego kompozyto-
ra Wolfganga Amadeusa Mozarta, zwiedzili pod 
opieką miejscowego przewodnika stare miasto i 
poznali tajemnice fasady kościoła św. Szczepana. 
A były to tylko niektóre z atrakcji! 

Jak wyliczyli wycieczkowicze, podczas zwie-
dzania stolicy Austrii wykonali ok. 20 tys. kroków. 
Zmęczeni, ale szczęśliwi, bo bogatsi o nowe do-
świadczenia i informacje, wrócili późnym wie-
czorem do domu.  

Podobne wycieczki będą z pewnością orga-
nizowane w przyszłości, gdyż formuła ta wpisuje 
się w oczekiwania mieszkańców względem dzia-
łalności GOKiR-u. 

Dzień Dziecka
Na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jan-

kowicach pojawiły się 2 czerwca dmuchańce 
i stoiska ze słodkościami. W programie Gmin-
nego Dnia Dziecka znalazły się liczne zabawy  
i konkursy z nagrodami, które były prowadzone 
przez grupkę animatorów. Znalazło się również 
miejsce na kiermasz z książkami, gdzie można 
było zaopatrzyć się w bestsellery literatury. Wiele 
działo się również na scenie ośrodka – do wspól-
nej zabawy zachęcał dzieci DJ, a z programem 
artystycznym wystąpili podopieczni instruktorki 
Sonii Kaczka-Grimm. Pogoda dopisała, humory 
również! 

Wystawa prac mieszkańców
Do końca maja br. GOKiR przyjmował zgło-

szenia mieszkańców, którzy interesują się ma-
larstwem oraz rzeźbą i którzy chcieliby pokazać 
swoje prace na wystawie. 15 czerwca br., w Ślą-
skiej Galerii „Jan” w Jankowicach odbył się wer-
nisaż tejże wystawy, podczas którego wystąpił 
zespół Karolinki, a lokalna poetka i bajkopisarka 
Regina Sobik zaprezentowała fragmenty swojej 
twórczości. 

Webinar dla seniorów
Kiedy oddawaliśmy gazetę do druku, w przy-

gotowaniu był webinar poświęcony tematowi 
internetowych oszustw, którymi często padają 
osoby starsze. Spotkanie zaplanowano na 21.06 
jankowickiej galerii. Słuchacze mieli dowiedzieć 
się, jakich metod używają złodzieje i jak ważne 
jest, aby pozostać czujnym i zwracać uwagę na 
to, na jakie wiadomości się odpowiada i w jakie 
linki klika. 

Zachęcamy do odwiedzenia fejsbukowego 
konta GOKiR-u, gdzie prezentowane są zdjęcia  
z ww. wydarzeń.
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Laureaci w SP 1Sukcesy uczniów z SP 2

Co nowego w Jedyneczce

W bieżącym roku szkolnym aż 
dwoje uczniów SP nr 1 im. L. Ho-
lesza może się poszczycić tytułem 
laureata wojewódzkiego konkur-
su przedmiotowego. Amelia Szu-
lik, uczennica klasy 8a, zdobyła 
tytuł Laureatki Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Bio-
logii, natomiast Wojciech Pustel-
nik, uczeń klasy 8c, został Laure-
atem Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Geografii.  

Wojtek i Amelia od najmłod-
szych lat interesują się przedmio-
tami przyrodniczymi. Poszerzają 
swoją wiedzę, biorą udział w zaję-
ciach dodatkowych i konkursach 
- zarówno szkolnych, jak i ogól-
nopolskich. Ich dotychczasowa 
praca, zaangażowanie, wzorowe 
podejście do obowiązków i po-
nadprzeciętne zdolności zaowo-
cowały w tym roku i przyczyniły 
się do  uzyskania prestiżowego 
tytułu Laureata w Wojewódzkich 
Konkursach Przedmiotowych.  
18 maja 2023 r. w Rybniku odby-
ła się uroczysta Gala Laureatów 

Wojewódzkich Konkursów Przed-
miotowych dla uczniów woje-
wództwa śląskiego, podczas któ-
rej uhonorowano wychowanków 
SP 1. Warto nadmienić, iż laure-
aci wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych są przyjmowani  
w pierwszej kolejności do pu-
blicznej szkoły ponadpodstawo-
wej. Zdolnym uczniom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów! 

Tekst i zdj.: SP nr 1, na zdjęciu 
laureaci konkursu wraz z dyrektor 

szkoły Katarzyną Ciesielską. 

Dzielimy się wielką radością, 
gdyż w ostatnim czasie docenio-
no talenty recytatorskie naszych 
uczniów. 

W marcu reprezentanci naszej 
szkoły wzięli udział w powiatowym 
etapie Ogólnopolskiego Konkur-
su Recytatorskiego „MAŁY OKR”, 
organizowanym przez Powiatowe 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Czer-
wionce Leszczynach. Dominikowi 
Dzierżędze oraz Lilianie Zientek 
udało się zająć II miejsca w swoich 
kategoriach wiekowych. Liliana 
zdobyła również wyróżnienie pod-
czas kolejnego - regionalnego eta-
pu tego konkursu, który odbył się  
w Instytucie Myśli Polskiej im. Woj-
ciecha Korfantego w Katowicach. 

Z kolei, w maju serca jury  
w trakcie przesłuchań Rejonowego 
Festiwalu Słowa w Domu Kultury  
w  Rybniku - Boguszowicach skradły 
występy Klaudii Wity, Kamila Sobika 
i Dominika Dzierżęgi, których na-
grodzono wyróżnieniami. Gratulu-
jemy wszystkim uczniom, którzy tak 
pięknie reprezentowali naszą szkołę 

i gminę w konkursach: Kindze, Klau-
dii, Kamilowi, Dominikowi, Laurze, 
Julii, Łucji, Mai, Lilianie i Amade-
uszowi! Jesteśmy z Was dumni !

Mali przyrodnicy 
12 kwietnia 2023 r. odbył się 

w naszej szkole Gminny Konkurs 
Przyrodniczo – Ekologiczny klas 
III. Nasi reprezentanci: Zofia Sobik, 
Alicja Holesz i Tomasz Kulczycki za-
jęli I miejsce i awansowali do etapu 
wojewódzkiego. Nagrody dla laure-
atów konkursu dofinansowano ze 
środków Rady Rodziców oraz Urzę-
du Gminy, w ramach realizacji pro-
jektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. 

W finale XV Wojewódzkiego 
Konkursu PRZYRODNICZA WĘ-
DRÓWKA PO WOJEWÓDZTWIE 
ŚLĄSKIM, który odbył się w Szkole 
Podstawowej w Baranowicach, na-
sza drużyna w składzie: Alicja Ho-
lesz, Marcelina Mrowiec i Tomasz 
Kulczycki wywalczyła III miejsce. 
Gratulujemy sukcesu i dziękujemy 
za godne reprezentowanie naszej 
szkoły i gminy! 

 tekst i zdj.: SP nr 2

Rok szkolny dobiega końca, 
wiele się u nas działo, więc pora 
na podsumowanie. Każdy przed-
szkolak - ten mały i ten duży, mógł 
bawić się u nas dobrze. Może  
o tym świadczyć nagroda w posta-
ci I miejsca w powiecie rybnickim 
oraz zdobycie w „Plebiscycie Edu-
kacyjnym 2022” Dziennika Zachod-
niego tytułu „Przedszkole Roku”. 

W tym roku szkolnym w na-
szym przedszkolu były realizowane 
innowacje pedagogiczne. „Zawody 
i pasje naszych najbliższych” to 
cykl spotkań, gdzie dzieci mogły 
zapoznać się z zawodami oraz pa-
sjami, jakie wykonują ich najbliżsi.  
W ramach innowacji odbyły się spo-
tkania z: policjantem, żołnierzem 
Wojsk Obrony Terytorialnej, górni-
kiem, muzykiem, krawcową, człon-
kiniami Koła Gospodyń Wiejskich, 
hodowcą gołębi oraz ze strażakami 
ze Specjalistycznej Grupy Poszuki-
wawczo-Ratowniczej PSP w Jastrzę-
biu Zdroju, a także z asystentką sto-
matologiczną i kosmetyczką. 

„Mądrzy Rodzice Jedyneczki” 
to innowacja mająca na celu za-
angażowanie rodziców w życie 
przedszkola. W ramach tej innowa-

cji zorganizowane były spotkania  
z przedstawicielami Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej doty-
czącej „Gotowości szkolnej dziec-
ka” oraz warsztaty „Wielkanocne 
ozdoby”. 

Najmłodsza grupa realizowa-
ła od września 2022 r. program 
„Z ekologią za pan brat – razem 
zachowamy zdrowy świat” chcąc 
wzbogacić świadomość ekolo-
giczną, jak również rozbudzić cie-
kawość przyrodniczą u dzieci. Aby 
umożliwić zdobywanie wiedzy po-
przez praktyczne działanie, dzieci 
miały możliwość wykonać papier 
czerpany oraz mydełka na Dzień 
Babci i Dziadka. Kolejnym ważnym 
krokiem było założenie ogródka 
warzywnego „Pod chmurką”, gdzie 
dzieci zasadziły warzywa i pozna-
ją proces powstawania rośliny, od 
kiełkującego nasiona do wyra-
stające warzywo. Taka inicjatywa 
nauczyła najmłodszych pokory  
i obowiązku, bo nie wystarczy rośli-
nę zasadzić, ale trzeba o nią dbać. 

Nasi wychowankowie mogli 
także rozwijać swoje pasje i umie-
jętności poprzez uczestnictwo 
w licznych konkursach plastycz-

nych, muzycznych i tanecznych. 
Przedstawiciele naszej Jedyneczki 
odnosili znaczące sukcesy. Zostali 
zdobywcami pierwszych miejsc 
w Gminnym konkursie gwary 
śląskiej „Godki przy Śląskim Koło-
czu”, XX Powiatowym Przeglądzie  
„Z piosenką i tańcem po Europie”, 
Powiatowym konkursie Piosenki 
anglojęzycznej „Kids Can Sing”, XIII 
Międzyprzedszkolnym konkursie 
opowiadania baśni „Baśnie i Legen-
dy Śląskie”, Powiatowym Przeglą-
dzie Twórczości Jana Brzechwy „Wi-
tajcie w naszej bajce”. Dzieci miały 
okazje uczestniczyć w przedstawie-
niach teatralnych organizowanych 
na terenie Przedszkola, jak również 
podczas wyjazdowej wycieczki do 
Teatru rozbudzając u nich zaintere-
sowanie sztuką i kulturą.

Nasze przedszkole brało tak-
że aktywny udział w obchodach 
50-lecia Gminy Świerklany. Zorga-
nizowaliśmy Przedszkolny konkurs 
fotograficzny „Gmina Świerklany 

w obiektywie”, Międzyprzedszkol-
ny konkurs recytatorski „Jestem 
stąd – wiersze poetów Świerklan 
i Jankowic”, Przedszkolny kon-
kurs plastyczny „Eko–buk”. Dzieci 
uświetniły także swoim występem 
Jubileuszową Galę 50–lecia Gmi-
ny Świerklany, prezentując „Taniec 
Strzyg i Utopków” oraz legendę  
o „Świerklańskim buku”. Wspólnie 
ze Szkołą Podstawową nr 1 im. Lu-
dwika Holesza zorganizowaliśmy  
1 czerwca Piknik Rodzinny i Bieg 
Integracyjny „Biegaj z nami sąsiada-
mi”. Po najważniejszej części Pikni-
ku – biegu, odbył się festyn, gdzie 
czekało na dzieci mnóstwo atrakcji.

Rok szkolny minął nam bardzo 
szybko. Był pełen humoru, zabawy, 
rozwijał nasze pasje i zaintereso-
wania. Życzymy więc wszystkim  
i tym małym i tym dużym zasłużo-
nego wakacyjnego odpoczynku. 
Do zobaczenia….

tekst i zdj.:  
Przedszkole nr 1 w Świerklanach


